



Municipalidad De San Alberto

Adm. CARLOS ALBERTO RAMIREZ LOPEZ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

Teléf. (0677) 20039
E-mail: munisanalberto@gmail.com



San Alberto - Alto Paraná

SAN ALBERTO, 23 DE ENERO DE 2025.

SEÑORES:

BRAMANTE S.A.

RUC: 80093023-1

E-MAIL: contactos@bramantesa.com.py

Presente

Por la presente nota me dirijo a UD. Respetuosamente y por su digno intermedio a donde corresponda, a fin de solicitarle presupuesto para la **"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN VARIOS TRAMOS DE LA CIUDAD SAN ALBERTO"**.

Se Adjunta, los siguientes documentos:

- Planilla de cómputo métrico a cotizar.
- Especificaciones Técnicas.

Obs. Presupuestar todos los ítems.

Las especificaciones técnicas se adjuntas en forma aparte.

Atentamente;

Lic. Esther Cáceres González
Coordinador de UOC



Esther Cáceres González
Encargada de la UOC



BRAMANTE S.A.
RUC: 80093023 - 1

San Alberto 24 de enero de 2025.-

Señora.

Esther Cáceres González

Responsable de la UOC – Municipalidad de San Alberto

Presente:

Tenemos el agrado de dirigimos a Uds, en representación de nuestra empresa a los efectos de presentar el presupuesto de referencia a los solicitado **“CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN VARIOS TRAMOS DE LA CIUDAD DE SAN ALBERTO”**. A continuación, se adjunta planilla con los precios de los ítems solicitados.

OBRA: Construcción de Pavimento tipo Empedrado - Calle Irineia y Betel					
LOC: San Alberto					
COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO					
Nº	Descripción	Unid	Cant.	P. Unitario	Precio Total
	Trabajos Preliminares				
1	Cartel de Obra:	m2	2,00	825.000	1.650.000
2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	2.724,00	3.300	8.989.200
3	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	2.724,00	3.630	9.888.120
	Pavimento Tipo Empedrado con colchón de tierra colorada				
4	Colchón: Tierra Colorada	m3	544,80	4.125	2.247.300
5	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m ³ /m ²)	m2	2.724,00	38.500	104.874.000
6	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m ²)	m2	2.724,00	3.850	10.487.400
	Cordón de Ho.				
7	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	586,00	36.850	21.594.100
	Compactación				
8	Compactación preliminar	m2	2.724,00	3.300	8.989.200
9	Compactación Final	m2	2.724,00	3.850	10.487.400
	Limpieza				
10	Limpieza final de obra	m2	2.724,00	1.595	4.344.780

Total	183.551.500
--------------	--------------------

OBRA: Construcción de Pavimento tipo Empedrado - Cruce San Alberto

LOC: San Alberto

COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

N°	Descripción	Unid	Cant.	P. Unitario	Precio Total
	Trabajos Preliminares				
11	Cartel de Obra:	m2	2,00	825.000	1.650.000
12	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	698,00	3.300	2.303.400
13	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	698,00	3.630	2.533.740
	Pavimento Tipo Empedrado con colchón de tierra colorada				
14	Colchón: Tierra Colorada	m3	139,60	4.125	575.850
15	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m ³ /m ²)	m2	698,00	38.500	26.873.000
16	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m ²)	m2	698,00	3.850	2.687.300
	Cordón de Ho.				
17	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	178,00	36.850	6.559.300
	Compactación				
18	Compactación preliminar	m2	698,00	3.300	2.303.400
19	Compactación Final	m2	698,00	3.850	2.687.300
	Limpieza				
20	Limpieza final de obra	m2	698,00	1.595	1.113.310
Total					49.286.600

OBRA: Construcción de Pavimento tipo Empedrado - San Francisco Gleba 8

LOC: San Alberto

COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

N°	Descripción	Unid	Cant.	P. Unitario	Precio Total
	Trabajos Preliminares				



BRAMANTE S.A.

ELABORACIÓN DE PROYECTOS - FISCALIZACIÓN DE OBRAS - CONSTRUCCIONES EN GENERAL -
PERFORACIONES DE POZOS ARTESIANOS - LOGÍSTICA.

CALLE CNEL. FLORENTÍN OVIEDO N° 9004 - BARRIO BOQUERÓN - CIUDAD DEL ESTE - PARAGUAY
bramante.py@outlook.com - Cel: 0975-547- 235 - RUC: 80093023-1

21	Cartel de Obra:	m2	2,00	825.000	1.650.000
22	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	1.448,00	3.300	4.778.400
23	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	1.448,00	3.630	5.256.240
	Pavimento Tipo Empedrado con colchón de tierra colorada				
24	Colchón: Tierra Colorada	m3	289,60	4.125	1.194.600
25	Piedra Bruta Basáltica (0,20 m ³ /m ²)	m2	1.448,00	38.500	55.748.000
26	Enripiado: Triturada Tipo VI: (0,02 tn/m ²)	m2	1.448,00	3.850	5.574.800
	Cordón de Ho.				
27	Cordón de Ho. 10x50x30 [cm] c/ protección lateral	ml	424,28	36.850	15.634.718
	Compactación				
28	Compactación preliminar	m2	1.448,00	3.300	4.778.400
29	Compactación Final	m2	1.448,00	3.850	5.574.800
	Limpieza				
30	Limpieza final de obra	m2	1.448,00	1.595	2.309.560
Total					102.499.518



BRAMANTE S.A.
RUC: 80093023 - 1